Solicitud de distribución de los excedentes financieros presentada por la Secretaría 
Distrital de Cultura, Recreación y Deportes, por $25.280.450.895 

La Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD) presenta ante el CONFIS una 
solicitud de inyección de recursos por VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS ($25.280.450.895), provenientes de la distribución de excedentes financieros de 
los Fondos de Desarrollo Local. Estos recursos se destinarían al fortalecimiento de 
iniciativas culturales, recreativas y deportivas en 13 localidades de la ciudad: Santa Fe, La 
Candelaria, Teusaquillo, Barrios Unidos, San Cristóbal, Rafael Uribe Uribe, Usaquén, Ciudad

[...]

solicitados se podrá llevar a cabo la Adición No. 1 conforme a la proyección realizada, garantizando así que 
no se vea afectado el plazo de ejecución y que se mantenga la continuidad del servicio en cada una de las sedes 
de la entidad. 

Que, por lo anterior, existen TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($351.596.479), disponibles, que pueden ser contracreditados en un traslado presupuestal. 

Que mediante oficio No. 2025EE871535O1 del 12 de diciembre de 2025 la Dirección Distrital de Presupuesto 
de la Secretaría Distrital de Hacienda, emitió concepto favorable a la modificación presupuestal mediante la 
cual se efectúa un traslado al interior del Presupuesto de Gastos e Inversión vigencia 2025 por valor de 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($351.596.479). 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, la alcaldesa Local de Fontibón, 

DECRETA: 

Artículo 1º - Efectúese los siguientes contracréditos al Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones en la vigencia 
2025 correspondiente al Fondo de Desarrollo Local de Fontibón, conforme al siguiente detalle:

[...]

proyectos, de conformidad con el plan de cuentas presupuestal.”

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto:

DECRETA:

Artículo 1º.- Fijar el Presupuesto Anual de Ingresos del FDL de Teusaquillo para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2026, por la suma de SESENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS 
M/CTE ($61.998.059.000), conforme al siguiente detalle

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 2026

O1 INGRESOS 61.998.059.000
O10 Disponibilidad Inicial 26.954.443.000
O1002 Bancos 26.954.443.000
O11 Ingresos Corrientes 34.717.923.000

REGISTRO DISTRITAL • BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 60 NÚMERO 8478 • PP.

[...]

O121301 Reintegros 100.000.000

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 2026

TOTAL INGRESOS 61.998.059.000

Artículo 2º. – Fijar el Presupuesto Anual de Gastos del FDL de Teusaquillo para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2026, por la suma de SESENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS 
M/CTE ($61.998.059.000), conforme al siguiente detalle:

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 2026

O2 GASTOS 61.998.059.000
O21 Funcionamiento 4.528.354.000
O211 Gastos de personal 1.284.737.000
O21101 Planta de personal permanente 1.284.737.000

O2110103
Remuneraciones no constitutivas de factor